
Erwachsene 3,50 €

Grundpreis Kind (anteilig des Erwachsenenpreis) 57,0% 2,00 €               

Grundpreis Familie (2 Erwachsene.+  x % Kind) 50,0% 8,00 €               

red. Preisanteil bei Abendtarif 60%

red.Preisanteil bei Kurgast, Sozialhilfe und Frühbucher: 80%

Anzahl Einzeleintritte bei 10er Karte: 8 x

Anzahl Einzelanteile bei Jahreskarte: 11 x

 Einnahmen
Preise Preise Preissteigerung Preissteigerung EINNAHMEN EINNAHMEN

2019 2020 in € in % 2019 2020

Einzelkartenverkauf

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre 1,70 €                2,00 €               0,30 € 17,35% 2.907,00 €      3.411,45 €      

  ermäßigt 1,40 €                1,60 €               0,20 € 14,00% 25,20 €          28,73 €           

Erwachsene 3,00 €                3,50 €               0,50 € 16,67% 14.445,00 €    16.852,50 €    

   ermäßigt 2,40 €                2,80 €               0,40 € 16,67% 1.240,80 €      1.447,60 €      

Familien 6,80 €                8,00 €               1,20 € 17,61% 2.815,20 €      3.310,97 €      

   ermäßigt 5,50 €                6,40 €               0,90 € 16,33% 60,50 €          70,38 €           

Erwachsene Abendkarten 1,80 €                2,10 €               0,30 € 16,67% 2.478,60 €      2.891,70 €      

   ermäßigt 1,40 €                1,68 €               0,28 € 20,00% 168,00 €         201,60 €         

Kinder / Jugendl.Abend 1,00 €                1,20 €               0,20 € 19,70% 361,00 €         432,12 €         

  ermäßigt 0,80 €                0,96 €               0,16 € 19,70% 5,60 €            6,70 €             

Familie Abend 4,00 €                4,80 €               0,80 € 19,96% 284,00 €         340,69 €         

Familie Abend erm. 3,30 €                3,84 €               0,54 € 16,33% 6,60 €            7,68 €             

10er Kartenverkauf

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre 13,60 €              15,96 €             2,36 € 17,35% 272,00 €         319,20 €         

ermäßigt 11,20 €              12,77 €             1,57 € 14,00% -  €              -  €              

Erwachsene 24,00 €              28,00 €             4,00 € 16,67% 3.048,00 €      3.556,00 €      

ermäßigt 19,20 €              22,40 €             3,20 € 16,67% 307,20 €         358,40 €         

Service

Spind (klein) 15,00 €              15,00 €             0,00 € 0,00% 180,00 €         180,00 €         

Spind (groß) 20,00 €              25,00 €             5,00 € 25,00% 480,00 €         600,00 €         

Preisvorschlag Eintrittskarten Steegersee 2020

 In die          Felder bitte den entsprechenden Grundpreis bzw. die jeweiligen Rabatte eintragen!

Daraus resultieren die jeweiligen Preisdifferenzen in € bzw. %. Ebenfalls die hochgerechneten Einnahmen 2020 bei gleichen Verkaufszahlen 2019. (Stand:14.8.2019)



Jahreskarten - NORMAL

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre 19,00 €              21,95 €             2,95 € 15,50% 1.539,00 €      1.777,55 €      

  ermäßigt 16,00 €              17,56 €             1,56 € 9,73% 32,00 €          35,11 €           

Erwachsene 33,00 €              38,50 €             5,50 € 16,67% 5.049,00 €      5.890,50 €      

   ermäßigt 27,00 €              30,80 €             3,80 € 14,07% 513,00 €         585,20 €         

Familie 70,00 €              87,97 €             17,97 € 25,68% 4.060,00 €      5.102,41 €      

   ermäßigt 55,00 €              70,38 €             15,38 € 27,96% 110,00 €         140,76 €         

Jahreskarten - VORVERKAUF

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre 15,00 €              17,56 €             2,56 € 17,04% 405,00 €         474,01 €         

  ermäßigt 12,00 €              14,04 €             2,04 € 17,04% -  €              -  €              

Erwachsene 27,00 €              30,80 €             3,80 € 14,07% 11.178,00 €    12.751,20 €    

   ermäßigt 22,00 €              24,64 €             2,64 € 12,00% 792,00 €         887,04 €         

Familie 58,00 €              70,38 €             12,38 € 21,34% 9.918,00 €      12.034,64 €    

   ermäßigt 47,00 €              56,30 €             9,30 € 19,79% 282,00 €         337,81 €         

 - Hauptpreise sind gerade Preise und sollten keinen zusätzlichen Kleingeldbedarf erzeugen (2019 129,-€ Rollengebühr bei der VOBA)

 - Preise haben Struktur, da sie sich jeweils auf auf den Einzelpreis "Erwachsener" beziehen bzw. die Rabatte zentral festgelegt sind

MEHR

EINNAHMEN

11.069,23 €   


